[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«01» февраля  2019 г.
	№ 107-р

	гп Северо-Енисейский

Об утверждении плана мероприятий по росту доходов, повышению эффективности расходов и совершенствованию долговой политики бюджета Северо-Енисейского района на 2019 год

В целях увеличения собственных доходов, повышения эффективности расходов и совершенствования долговой политики бюджета Северо-Енисейского района в 2019 году, руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района:

1. Утвердить План мероприятий по росту доходов, повышению эффективности расходов и совершенствованию долговой политики бюджета Северо-Енисейского района на 2019 год согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить график заседаний рабочей группы по реализации Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики бюджета Северо-Енисейского района на 2019 год согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
3. Утвердить форму отчета по реализации плана мероприятий по росту доходов, повышению эффективности расходов и совершенствованию долговой политики бюджета Северо-Енисейского района на 2019 год согласно приложению 3 к настоящему распоряжению.

4. Установить, что ответственным исполнителям Плана мероприятий по росту доходов, повышению эффективности расходов и совершенствованию долговой политики бюджета Северо-Енисейского района на 2019 год (далее – План) ежеквартально в срок до 4-го числа месяца следующего за отчетным кварталом, а по итогам 2019 года - до 12 января 2020 года предоставлять в Финансовое управление администрации Северо-Енисейского района отчет по реализации Плана по форме согласно приложению 3 к настоящему распоряжению.
5.  Считать утратившими силу следующие распоряжения администрации Северо-Енисейского района:

1) распоряжение от 02.02.2018 № 150-р «Об утверждении плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики бюджета Северо-Енисейского района на 2018 год»;

2) распоряжение от 31.05.2018 № 834-р «О внесении изменений в распоряжение администрации района от 02.02.2018 № 150-р «Об утверждении плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики бюджета Северо-Енисейского района на 2018 год»;
3) распоряжение от 18.07.2018 № 1405-р «О внесении изменений в распоряжение администрации района от 02.02.2018 № 150-р «Об утверждении плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики бюджета Северо-Енисейского района на 2018 год»;

4) распоряжение от 25.10.2018 № 3890-р «О внесении изменений в распоряжение администрации района от 02.02.2018 № 150-р «Об утверждении плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики бюджета Северо-Енисейского района на 2018 год».
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  первого заместителя главы района, председателя рабочей группы – Рябцева А.Н.  и заместителя главы района по финансам и бюджетному устройству, руководителя Финансового управления администрации Северо-Енисейского района, заместителя председателя рабочей группы – Перепелица А.Э.

7. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admse.ru).
Глава Северо-Енисейского района                                            И.М.Гайнутдинов